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Kvamsøe  
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Kyrkjekontoret på Voss: 
Opningstider er 09:00 - 15:00 alle dagar utanom onsdag, då er opningstida 10:00-15:00. Me 
er også tilgjengelege både på telefon og e-post, sjølvsagt. 

Har du behov for å snakke med nokon, ta kontakt! 

Besøksadresse: Uttrågata 5
Postadresse: Voss kyrkjelege fellesråd, PB 49, 5701 Voss. 
Opningstider: måndag-fredag 9-15. (onsdag 10-15). 
Telefon: 56 52 38 80 
www.voss.kyrkja.no
E-post: post.voss@kyrkja.no 
Kontonr: 3480.16.45293 

Om Jolekveld i Kyrkjelyden: 
Jolekveld i Kyrkjelyden vert, i likheit med 
Kyrkjenytt, utgjeve av Voss Kyrkjelege 
Fellesråd saman med sokneråda i Evanger 
og Bolstad, Voss, Raundalen, Oppheim, 
Vinje og Granvin. 

I redaksjonsnemnda sit Anne Marie Haugen, 
Heidi Hisdal, Gunn Horvei, Randi Kløve 
(red), Einar Melve og Margunn Mørkve. 

Grafisk produksjon: Randi Kløve
Trykkeri: Molvik Grafisk AS
Opplag: 7300 eksemplar 

Jolekveld i Kyrkjelyden vert give ut som 
fulldistribusjon. Det tyder at det vert lagt 
i postkassene til alle husstandar i Voss 
Herad.

Neste nummer av 
Kyrkjenytt kjem medio 
februar. Frist for melding 
om stoff er torsdag 27. 
januar. .

Gravplassadministrasjonen i 
Voss herad har kontor i Uttrågata 5 
(Kyrkjekontoret), tlf 56 52 38 80. Leiar er 
kyrkjeverje Svein Tøsse, mobil 959 79 905. 

Jolekveld i Kyrkjelyden vert 
sendt ut til alle husstandar 
på Voss. Om du ynskjer fleire 
eksemplar for å t.d. sende til 
nokon utanfor Voss, får du 
kjøpt dette på Voss Bokhandel 
i Vangsgata. 
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Jolehelsing frå Redaktøren 
2021 var eit annleis år. Me byrja bli vane med å gå med munnbind. Me sprita oss inn og ut av både 
butikkar og kyrkjer. Me snakka om vaksiner og meteren, og framleis er det ikkje alltid så enkelt å gje 
kvarandre ein klem. Sjølv om mange av oss er vaksinerte, sjølv om det no er lov... Kva om mottakaren 
ikkje er komfortabel med det? Kanskje han eller ho vert nervøs? Kanskje du sjølv syns det er ubehageleg? 
Veit du, eg trur det går seg til. Sakte men sikkert lagar me oss ein ny kvardag. Den vert vel aldri slik den 
var før pandemien, men det er greit. Eg byrja med bestevenen min. Etter halvanna år utan ein klem, har 
ho no fått opptil fleire. Eg trudde ikkje eg var ein klemmar, men pandemien har vist at jo, det er eg visst 
likevel! Eg har sakna det! Denne jola ynskjer eg meg ein klem frå dei eg er glad i! 

Eg håper du får det du ynskjer deg til jol! Ei lita gåve frå meg får du óg; på baksida av bladet finn du 
“Nordnorsk julesalme”. Som halvt nordlending ligg denne mitt hjarta nær. 

Ei stor takk til alle bidragsytarar, både annonsørar og de som har skrive og teke bilete. Takk for at du les 
Jolekveld i Kyrkjelyden og Kyrkjenytt. Eg gler meg allereie til 2022. 

Med ynskje om ei fredfull og god jolehøgtid, 

Redaktøren

Jolekonkurranse! 
Kor mange slike englar finn du 
i bladet? Nokre av dei er gøymd 
betre enn andre! 

Send svaret på e-post til
rk858@kyrkja.no 
og vær med i trekninga av ein 
premie! (Borna kan gjerne skrive 
alderen sin, så vert premien tilpassa 
alderen. Dei vaksne skal sleppe 
å fortelje alderen sin.) Me treng 
namn, (alder,) og adresse. 

Alle som deltek er med i trekninga! 

Premien vert trekt måndag 20. 
desember, og vinnaren får namnet 
sitt i neste nummer av Kyrkjenytt! 
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Det vart ein underleg julaftan for eitt år sidan. 
Det var koronatid og grenser for det meste på alle 
kantar. Dersom vi ville samlast i kyrkja, kunne vi 
berre møtast veldig få. Nokon trassa vêr og vind og 
heldt gudstenesta utandørs, men dei fleste heldt 
seg nok heime. Eg håpar vi ikkje får oppleva slike 
tilstandar ein gong til. 

For viss det verkeleg er ei tid på året der vi må 
møtast fysisk og kroppsleg, ta kvarandre i handa, og 
gjerne òg gi kvarandre ein skikkeleg klem, så må det 
vel vera i jula. Jul handlar nemleg om kropp og om 
nærvær.

Vi feirar at Guds Son vart menneske og lagt i krubba. 
Jesus var eit heilt vanleg barn til fingerspissane – 
og samtidig noko så uvanleg som ein halv meter 
Gud, lagt på strå og utlevert til Marias og Josefs 

omsorg. Guds 
Son vart eit foster 
og eit spedbarn, 
hjelpelaus og 
hjelpetrengande. 
Slik vi alle kom 
inn i verda, og var 
avhengige av å 
bli godt mottatt.

Når jula handlar 
om noko så fysisk 
og så kroppsleg 
som dette, blir 

det ikkje heilt det same å feira denne hendinga 
framfor kvar vår skjerm. Det er mykje bra som blir 
formidla på nettet og på TV ved juletider, og for den 
som sjølv ikkje kan komma til kyrkja er skjermen 
mykje betre enn ikkje noko.  Men når vi feirar at Guds 
Son kom til verda i ein liten gutekropp, er det ingen 
ting som kan erstatta den fysiske og kroppslege 
samlinga. 

Gud søkjer oss som heile menneske, så la oss møte 
han slik. Difor håpar eg at du som les dette tek på 
deg (regn)frakken eller kåpa, og tek turen til kyrkja 
denne jula. Kom gjerne på julaftan! Men sjølve 
dagen, Jesu fødselsdag, er faktisk 25. desember – 
og vi held fest den dagen òg. 

Når Gud vil møta oss alle i kyrkja, er det grunn god 
nok til å komma. Slik hyrdingane kom til stallen og 
tilbad, sjølv om dei nok ikkje heilt forstod kva dei 
var med på. 

Men kan du ikkje komma til kyrkja, så vêr trygg på at 
Gud uansett vil møta deg der du er og dela dagane 
dine med deg. For etter den første jula, då Guds 
Son vart menneske, er det ingen menneske og ikkje 
noko menneskeleg som er framand for Han.

Eg ønsker deg og alle dine ei glad og velsigna jul! 
 
Halvor Nordhaug
Biskop i Bjørgvin

Ei kroppsleg jul 
Av biskop Halvor Nordhaug



Jolekveld i Kyrkjelyden/2021  5

Johannes var født på Reime og tok 
lærarskuleeksamen i Volda i 1904.  Han vart fast 
tilsett som lærar i Bære og Reime skulekrinsar i 
1906 og gjorde mykje godt arbeid for grendene.  
Som faren Olav, var Johannes sentral ved ulike 
kyrkjelege hendingar i grenda og engasjerte seg 
mykje ved kyrkjebyggjinga og seinare ved mange 
ulike høgtider i kyrkja.  Han var også oppteken av 

fråhaldssaka og la ned mykje arbeid der.
I gravferda hans la Bære og Reime skulekrinsar 
ned ein sølvkrans som takk for alt han hadde gjort 
for grendene.
Salmen som han skreiv skildra lagnaden til folket i 
Raundalen før dei fekk kyrkja. 

Helga Dregelid

Lenge her heimane avstengde laag, 
og folket her sjeldan ein framand fekk sjaa 
Det drjugt var aa ferdast dei vegane lange. 
der kneikane var baade tunge og mange 

Her fedrane bala og strævde so hardt, 
men trui paa Herren ho lyste so bjart. 
Dei sjeldan vart vitja av preikar og prest, 
dei høyrde ‘kje klokka, som ringde til fest. 

Men lell tor’eg segja, dei elska sin Gud. 
og vyrdnad dei bar for hans ord og hans bud. 
Dei hadde sin bibel, den brukte dei tidt; 
der Herren han synte dei vegen so blidt. 

I helg og i høgtid salmesong ljoma; 
ja endaa eg minnest kor fagert det tona. 
I hus og i hytta, liten som stor, 
Med age og vyrdnad høyrde Guds ord. 

Og grannane synte eit brodersinn gildt; 
til trengande bringde dei hjelpi so stilt. 
Med vyrknad eg tenkjer paa fedrar som kviler 
eg tykkjer eg ser kor velmeint dei smiler. 

Naar tanken attende i tidi meg ber, 
flokk etter flokk eg paa kyrkjeveg ser. 
I gryande morgon eg ser der aa fara; 
dei maa vera tidleg, skal vegen dei klara. 

Men att sit der lengtande gamle i stova, 
i kyrkje so gjerne sin Gud dei vil lova. 
Men vegen er lang og lemene vyrkja, 
dei sukkar til Gud: Aa, gjev oss ei kyrkje.

Ja, gjev oss eit hus, der me enno ein gong 
kan faa høyra dit ord og den brusande song, 
der me enno kan sjaa kor din altareid skin, 
fyrr me verta sveipte i snøkvite lin 

Og Herren, som stødt lagar allting so vel, 
Og høyrer kvart sukk fraa ei lengtande sjel, 
han førde dei gamle fraa trengslor og strid 
dit lovsongen ljoma til æveleg tid. 

Og bøni han høyrde; han ei kyrkje oss gav; 
No klokka ho ljoma yver fedrar si grav. 
Ja her skal ho tona kring lider og lunder 
Og kalla oss saman til fredfulle stunder. 

I dag kallar klokke oss saman til fest, 
Ho ogso skal kalla, naar vaar livstraad han brest; 
Daa skal ho tona yver støvet vaart ned, 
Gud gjev ho daa kalla til kvile og fred. 

Gud signe dei smaa, som her koma til deg, 
lat din ande dei fylgja og syna dei veg, 
lat ditt ord for dei lysa gjennom dimma paa jord, 
ver med dei paa baaten yver stormande fjord. 

Du signe og kvar sjel, som ber kjem til dit bord, 
lat dei her verta mint um din kjærleik so stor, 
Og um blødande broren, som paa Golgata hekk, 
lat dei sansa, at for dei denne vegen han gjekk. 

Ja, signe du Herre dei ordi so mange. 
som her skal bli straadde i tidene lange. 
Maa Jesus, som byd oss si kjærlige hand, 
faa føra oss heim til den solklaare strand.

Helga Dregelid tok kontakt med Kyrkjenytt-redaksjonen i håp om å få dele ein kulturskatt med lesarane. 
Denne salmen vart skrive av Johannes O Skjerve til vigslinga av Raundalskyrkja i 1921. Salmen er funne 
i boka Raundalskyrkja 75 år, og er så vidt me veit, ikkje tonesett. 

Salme til vigslinga av Raundalskyrkja
Johannes O. Skjerve, 1880 – 1935
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Den klassiske oppfatninga av Gud 
er ein eldre mann med kvitt eller 
grått skjegg og hår.  Slik er Gud blitt 
framstilt i bilete opp gjennom tidene.  
Biletet stammar frå Daniels bok i GT 
– Daniel 7, 9: «Så såg eg … ein som 
var gammal av dagar, tok sete (på 
tronstolen). Håret på hovudet (var) 
som rein ull.» 

Men Bibelen snakkar og om at Gud 
skapte både mannen og kvinna i sitt 
eige bilete.  I Jesaja og Hosea vert 
Gud samanlikna med ei fødande 
kvinne eller ei rasande binne (Hosea 
13, 8: Eg vil koma over dei som ei 
binne dei har teke ungane frå …»)

Somme kyrkjer har tona ned 
dei maskuline ord og uttrykk i 
gudstenestespråket, medan nokre 
kristne let seg provosera over dette, 
ettersom Guds mannlege identitet er 
nedfelt i Truvedkjenninga, der vi trur 
på Faderen, Sonen og Den heilage 
ande.  Og Jesus kalla Gud for Far.

Når Moses spør kven Gud er, svarar 
han: «eg er den eg er» (2. Mos. 3, 

14), noko som rommar 
både det mannlege og 
kvinnelege.

Å yta sin skjerv
I vår daglegtale møter 
me mange av bibelens 
kvinner.  Tenk berre på 
uttrykket «å yta sin skjerv».  
I førpåskedagane er Jesus 
ved tempelet i Jerusalem.  
Han set seg ned på 
tempelplassen for å sjå 
på folk som legg pengar 
i tempelkista. Mange av 
dei rike gjev mykje.  Men 
så kjem det ei fattig enkje.  
Ho legg to småmyntar i 
kista.  Jesus rosar henne 
for gåva ho gjev, ikkje fordi 
gåva er stor, men fordi ho 
gjev alt ho eig. I vår nye 
bibelomsetjing står det at 
ho gjev «to småmyntar, 
nokre få øre» i kista (Mark. 
12, 42). Dette er den 
minste mynteininga som 
var i bruk hjå jødane.  I 
omsetjinga frå 1938 står 

det «to skjervar». Dette har gjeve oss 
uttrykket «å yta sin skjerv», dvs. å 
bidra med det ein har.

Uttrykket «smular frå den rikes 
bord» kjem også frå ei kvinne i 
bibelen.  Jesus tok vegen til landet 
kring Tyros og Sidon, to bystatar på 
kysten av Fønikia ved Middelhavet, 
der «heidningar» budde.  Då kom 
det ei kanaaneisk kvinne og ropa til 
han om hjelp for dotter si.  Men Jesus 
ville ikkje bry seg med henne.  Ho gav 
seg likevel ikkje.  Jesus seier då: «Det 
er ikkje rett å ta brødet frå borna og 
gje det til hundane».  «Det er sant, 
Herre, sa kvinna, «men hundane et 
då dei smulane som fell frå bordet til 
eigarane sine» (Matt. 15, 27).

Maria
Å finna «rom i herberget» skriv 
seg frå joleevangeliet der Josef og 
Maria kjem til Jerusalem utan å 
finna eit ledig rom.  I den nyaste 
omsetjinga er «herberget» rett nok 
erstatta med «husrom» (Luk. 2, 7).  
Men Maria er også knytt til eit anna 

uttrykk som vi brukar ofte, nemleg å 
«leggja seg noko på hjartet».  Både i 
joleevangeliet (Luk. 2, 19) og då Jesus 
som tolvåring var med til tempelet – 
og vart verande der – heiter det om 
Maria at ho gøymde det som hende 
eller vart sagt «i hjartet sitt» (Luk. 2, 
51).

Gamle testamentet
I det Gamle Testamentet finn vi 
også mange uttrykk som er i bruk i 
dag. «Heile sulamitten» er eit slikt 
uttrykk. Det skriv seg frå Høgsongen. 
Hovudpersonen her er i ung jente 
frå Sjulam (Høgs. 6, 13), som i 
den nynorske bibelomsetjinga frå 
1938 heitte Sulam.  Ho var då ein 
sulamitt. Mange les Høgsongen 
allegorisk, altså biletleg. Mannen er 
Gud og kvinna kyrkjelyden. Då vert 
kyrkjelyden «heile sulamitten». Elles 
brukar vi «heile sulamitten» i mange 
samanhengar, som til dømes alle i 
familien.

I Sarepta, dagens Sarafand i 
Libanon, budde det ei fattig enke. 
Til henne kjem profeten Elia og ber 
om litt vatn.  Ho går for å henta vatn, 
og profeten ropar etter henne at ho 
må ta med eit stykke brød også. «Eg 
eig ikkje så mykje som ein brødleiv, 
berre ein neve mjøl i krukka og litt 
olje i mugga. … Når vi har ete det, 
kan vi leggja oss til å døy.»  Men 
profeten gjev seg ikkje: «Gå heim og 
gjer som du har sagt. Men bak først 
ein liten brødleiv til meg av mjølet, 
og kom ut til meg med han!  Sidan 
kan du laga til noko åt deg og son 
din.» Ho så gjorde, men så oppdagar 
ho at krukka likevel ikkje er tom, og 
olja i mugga tok ikkje slutt. Dette 
varte ved i fleire år.  Dette kan ein lesa 
om i 1. Kongebok 17, 7-16. «Sareptas 
krukke» vert omtala i våre dagar som 
eit overflodslager, eit lager som aldri 
går tomt. 

Likt krukka i Sarepta, er Bibelen 
full av godbitar som ein aldri vert 
lei av å ausa av, også når det kjem 
til forteljingar om kvinner.  Her kan 
nemnast kvinner som Sara, Rebekka 
Rut, Ester, Maria og Elisabeth.  Mange 
småjenter får deira namn også i dag.

Kvinner i Bibelen  
er opphavet til 
mange ord og 
uttrykk som vi brukar 
i daglegtalen.
Av Arne Mosefinn
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Det er snart jol, og rundt omkring i verda feirar ein 
høgtida på ulike måtar og litt ulike tider. I Etiopia er 
1. joledag 7. januar, då dei er 13 dagar etter oss med 
sin kalender, den julianske.

Fredrashe på 11 år og Kalid 10 år deler skulebenk 
på Mus’a Yoho Svhool i Assora distriktet. Elevane 
snakkar språket mao. Dei har  morsmålet som fag i 
1.-3. klasse og er glade for å få behalda språket sitt 
slik at det ikkjke vert borte.  Utdanningsforbundet 
planlegg at borna skal få bruka morsmålet i alle fag 
i heile grunnskulen, til 8. klasse. Dette er enno langt 
fram.

Sidan 2018 har Otapa vore med i teamet som 
set over Bibelen til Opo. Opo er språket til ei lita 
folkegruppe på omlag 10.000. Otapa bur i landsbyen 

Wankey og dit kan ein berre koma i tørketida på 
grunn av vanskelege elvekryssingar. Han er difor 
ofte avskild frå familien sin. Det merkast at han  
brenn for bibelomsetjinga. Han stiller opp sjølv om 
temperaturen er 40 grader eller det styrtregnar.

Korleis vert jola for Fredrashe, Kalid, Otapa og for alt 
folket i Etiopia? Deira tradisjon er å samla familie, 
naboar og vener. Dei et noko som heiter injera. 
Saman med injera et dei lam, kylling og krydra 
sausar. Injera er ei stor pannekake med ein litt syrleg 
smak. Den er laga av kornet «teff», som er Etiopia 
sitt eige superkorn. Alle et med hendene og av same 
matfat. Dei puttar også mat i munnen på kvarandre, 
som eit teikn på kjærleik og venskap.

Når dette innlegget vert skrive, 08.11.21, er 
det svært uroleg i Etiopia. Truleg 
vert det borgarkrig. NMS sine fire 
medarbeidarar, samt borna deira, vert 
no evakuert frå landet.

Be om ei løysing på uroa i Etiopia og at 
menneskeliv må vert spart.

Voss kyrkjelyd støttar NMS/Det 
Norske Misjonssselskap sitt arbeid i 
Etiopia. Misjonsprosjektet har eigen 
Vippskonto: 505877.

Daglegliv og jol i eit uroleg Etiopia

Misjonsprosjektet

foto: Mparany Rakotondrainy
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Refleks TenSing

Det fyrste du legg merke til når du kjem inn i 
Vonheim ein torsdag ettermiddag er stemninga. 
Den gode, varme stemninga, lyden av ungdommar 
som ler, omsorg og venskap. Nokre vaksne leiarar 
held oppsyn medan ungdommar gjer lekser, pratar, 
tek seg ein tur til speletimen sin på kulturskulen, 
stikk bortom butikken for å kjøpe seg bollar eller 
berre les ei bok liggande i dei nye sofaene. 

Kvart over fire er middagen klar. Dei får ofte hjelp av 

foreldre til å lage middagen, men denne torsdagen 
er det Ingrid, dagleg leiar i KFUK/M Voss som har stått 
for matlaginga. Musikk tonar gjennom romma, den 
som jobbar på kjøkkenet får bestemme kva som vert 
spela! I dag er det ein Refleks-klassikar på menyen: 
Tacopasta. Oppskrifta kjem opprinneleg frå ein 
Refleks-forelder, og vert teke godt i mot av svoltne 
Refleksarar, leiarar og ein Kyrkjenytt-redaktør som 
har invitert seg sjølv på besøk. Rundt dei store 
borda i «Hólo», det store opphaldsrommet innerst 
i Vonheim, benkar dei seg. Denne ettermiddagen er 
det nærare 25 som et middag saman. Ofte er dei enno 
fleire. Fyrste gongen dei kunne samlast til middag 
etter pandemien 
var dei over 40 
ungdommar som 
åt taco saman! 
Det er inga tvil 
om at dette er eit 
populært tilbod! 

At ungdommane 
kan kome til 

Tekst og bileter: Randi Kløve

Kort Om Refleks: 
Refleks TenSing såg dagens ljos fyrste gong i 
1978. Refleks er ei stor og aktiv TenSing-gruppe 
som held til i Vonheim, midt på Vangen. 
Ungdom frå 8. klasse og oppover er hjarteleg 
velkomne! Dei har øving kvar torsdag kveld, 
men Vonheim er open for ungdommane 
rett etter skuletid. Ein kan kjøpe seg middag 
og gjere lekser her. I dag har Refleks ca 70 
medlemmar.

Det fyrste du legg merke til når du kjem inn i 
Vonheim ein torsdag ettermiddag er stemninga.
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Refleks-torsdagar: 
14:15 – Vonheim opnar dørene
16:15 – middag 
17:15 – leiarmøte 
18:00 – 21:00 - Refleks  TenSing

Mini-intervju
Amalie og Ingeborg starta i Refleks i 
8. klasse, Idun starta i 9. klasse. 

Kva er det  beste med Refleks? 
Det beste med Refleks er 
fellesskapet, seier dei. Her er det 
gode vener og god stemning. 
Ingeborg seier at «her har eg funne 
meg sjølv». 

Har de eit favoritt-minne med 
Refleks?
Nokre morosame Refleks-minner 
er vekking på sommarleir, og å 
opptre på Vinterfestivalen 2020. 
Leir generelt er veldig kjekt! 

Har de ein favoritt-song/låt å 
synge med Refleks? 
Favorittsongar er Pretender, 
Victorious og In the Sanctuary. 

Vonheim direkte frå skulen, er uvurderleg. Dei treng 
ikkje heimom fyrst, her kan dei ete middag, gjere 
lekser og henge med vener heilt fram til Refleks 
startar klokka seks. 

Dei vaksne som jobbar denne kvelden er Ingrid 
Tønnessen, Rønnaug Skjeldal og Vetle Leksbø. Vetle 
har vore med i tre år. Han er ungdomsprest i Voss 
sokn. Ingrid har Vonheim som arbeidsstad kvar 
dag, der torsdagane truleg er den livlegaste dagen i 
veka. Rønnaug vart tilsett som diakon på Voss i 1992 
og har vore med i Refleks sidan då. Underteikna 
var forresten del av det første konfirmantkullet til 
Rønnaug. 

I Refleks er det rom for alle. Ungdommane som 
deltek er ulike, kvar og ein, men noko har dei til 
felles: Dei har gode hjarter. Her er latter og moro, og 
nokon som likar deg for den du er. Her kan du vere 
deg sjølv. Her vert du sett. Nokon har tid til å høyre 
på deg, le saman med deg, gje deg eit råd om du 
treng det. Det gler eit gamalt Refleks-hjarte å sjå at 
enkelte ting ikkje har forandra seg! Sjølv om Hólo 

er nymala, sit framleis kjærleiken i veggane. Når 
mørkret kjem sigande utanfor vindauga i Vonheim, 
er det varmt og inkluderande på innsida. 

Oppvasken vart teken av to friviljuge. Ei lita gulrot 
ser dei i det fjerne; kvar gong ein melder seg til å ta 
oppvaska, får ein eit lodd i trekninga på slutten av 
året. Vinnaren får eit  handlenett og ikkje minst, dei 
har gjort ei god gjerning. 

Kvart over fem møtes styret for å planlegge kvelden. 
Klokka seks startar endeleg TenSing. Ein runde 
med leiken «Blodpotet» varmar opp gjengen, 
humøret er på topp frå starten av. Så må stemmene 
varmast opp. På dei heimesnikra korkrakkane står 
dei flotte ungdommane og syng om både banan 
og telefonkatalogar (har dei nokon gong sett ein 
telefonkatalog, undrast underteikna). Deretter er 
det ei felles korøving der dirigent Sofie Røssland 
leiar gjengen trygt og godt gjennom songen «Roar» 
av Katy Perry. 

Etter den felles korøvinga deler dei seg opp i grupper. 

Amalie Grevle Lid – 
16 år (går på Design og 
Arkitektur) 

Idun Rio – 16 år (går på 
Restaurant og Matfag)

Ingeborg Haga – 16 år  
(går på Musikklina)
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Her er noko for ein kvar smak. Vil du fortsetje å 
synge, eller vil du kanskje spele i band, være med 
i dramagruppa, teknikkgruppa eller kanskje i 
kjøkkengruppa? Denne kvelden står muffins på 
menyen, og kjøkkengruppa tryllar fram fantastiske 
kunstverk. Kunstverka vert fortært av TenSingarane 
mot slutten av kvelden. 

Nokre av medlemmane i Refleks er konfirmantar, 
og er med som del av konfirmantundervisinga si. 
Mange vel å fortsetje etter at konfirmanttida er over. 
I dag er det ca 70 medlemmar i Refleks TenSing. 

Helga etter besøket mitt hjå Refleks, fann årets 
haustleir stad. Ein gjeng på 35 glade ungdommar 
og vaksne tok turen til Ulvik, der dei budde på 
Brakanes skule. Andre kjekke aktivitetar i løpet av 

året er Vinterfestival, konsert, Nattcup, påskeleir og 
sommartur. Det er ein aktiv gjeng! 

Refleks-torsdagen vert avslutta med ei 
andaktsstund i Hovudsalen. Dei byrjar verte trøytte, 
desse ungdommane, men Vetle seier nokre velvalde 
ord før alle samlar seg i ring rundt pianoet, held 
kvarandre i henda og syng «Velsignelsen», akkurat 
slik me song den då eg sjølv gjekk i Refleks, for 25 
(!) år sidan. 

Tusen takk til Refleks TenSing som lot ein Refleks-
veteran få snike i gangane, som svara på spørsmåla 
mine og lot meg ta bileter. De er verkeleg ein utruleg 
flott gjeng som er lett å verte glad i, og det varmar 
hjarta å sjå at det flotte ungdoms-miljøet i Refleks 
verkeleg blømer! 

Velsignelsen
Herren velsigne deg, og vara deg. 

Herren late sitt andlet lysa over deg og være deg nådig. 
Herren velsigne deg, og vara deg. 

Herren løfte sitt åsyn på deg, og gje deg fred.
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Mini-intervju
Sigrid og William starta begge i 
Refleks no i haust. 

Kva er det beste med 
Refleks? 
Sigrid: Det beste med Refleks 
er gode vener, å kunne slå seg 
laus, leirane me reiser på, ja 
ALT! I Refleks kan du vere deg 
sjølv. 
William: Dansegruppene! 
(Sigrid kviskrar: «Skal du ikkje 
sei meg?») Også Sigrid. 

Har de eit favoritt-minne 
med Refleks?
Sigrid: Alt!
William: Alt! 

Har de ein favoritt-song/låt å 
synge med Refleks? 
Nei, ikkje nokon spesiell. 

William Stiansen – 13 år (går på Voss 
ungdomsskule) 

Sigrid Krangnes – 13 år (går på Voss 
ungdomsskule) 
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Med ei biletbok på 216 sider med over 250 bilete frå 
eit aktivt kyrkjelydsarbeid på Strondè dei siste 50 
åra er det mange som vil kjenna igjen seg sjølv eller 
nokon av sine nære. For eitt av hovudkapitla handlar 
om kyrkjelydsarbeidet gjennom gudstenester inne 
og ute, omfattande trusopplæring med borna, 
konfirmantarbeid og turar både i natur og med buss. 

Her er fyldig dekning av viktige hendingar dei 
siste 50 åra, som 150-årsjubiléet for Per Sivle, 
1000-årsmarkeringa for kristninga av Noreg og både 
100- og 125-årsfeiringane for kyrkjene, nytt kapell i 
Jordalen og framveksten av Helgatun, med mykje 
meir. 

I kapittelet «Bli med på ei vandring gjennom bygga» 
får ein innblikk det rike innhald som ligg i kyrkjene 

Årets jolegåve? 
Flott jubileumsbok frå Vossestrand 

Denne høsten feiret kyrkjene på Vossestrand 150år 
hver. Det er litt spesielt å kunne feire to kyrkjejubileer 
samtidig. Men slik er det. Vinje kyrkjer ble innviet 
av Prost Smitt 3. oktober 1871 og Oppheim kyrkje 
ble innviet av av prost Irgens 4. oktober samme 
år. Det viser bare hvor praktiske og flinke folket på 
Vossestrand er. De gamle kirkene, var nettopp det. 
Gamle. Og det var behov for større og mer moderne 
kirker.

150år senere, på nesten nøyaktig samme dato, 2-3.
oktober ble jubileumshelgen bestemt. Soknerådene 
på Vinje og Oppheim ønsket å markere dagene med 
folkefest som seg hør og bør. Lørdag 2.oktober 
skulle bli en familiedag hvor hele familien kunne 
komme til Sambygg for lek og moro, og søndagen 
skulle være festgudstjenester og festsamling for 
hele kyrkjelyden. Men det var en utfordring. Denne 
høsten har vært preget av Covid19, og dette var med 
å legge en begrensning på festhelgen. 

Lørdag 2.oktober begynte med en flott vandring 
langs den gamle kongevegen med tidligere 
sokneprest John Ove Thaule som guide. Det var en 
ca. 15 mennesker som hadde stilt opp denne dagen, 
og fikk en flott tur via mors grav og langs den gamle 
kongevegen og ned til Vinje kyrkje. John Ove er en 
flink guide og alle som var med på turen var skjønt 
enige om at dette hadde vært en flott tur. 

I Sambygg hadde bygdekvinnelagene gått sammen 
og laget nydelig betasuppe, kaffe og kaker. Noen av 
ungdommene hadde tatt på seg å arrangere leker 
for barna, til stor glede for de som kom. 

Søndag 3.oktober var det duket for festgudstjeneste 
i Vinje kyrkje. Prester og organister møtte tidlig opp 
for å gå gjennom gudstjenesten, slik at alt var på 
plass til når kyrkjelyden skulle komme. Ekstra stas 
var det at tidligere sokneprest på Vossestrand, Kjell 
Neset kom. Det var mange som flokket seg rundt 

Kyrkjejubileet på Vossestrand – 
Vinje og Oppheim kyrkjer 150år

Tekst: Cato Torsvik

Tekst: John Ove Thaule
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ham og slo av en prat. Også tidligere organister var 
med på gudstjenseten, og det var en god stemning 
både hos prester, organister og koret strendingen 
før gudstjenesten.  Gudstjenesten begynte med en 
høytidelig prosesjon inn med biskop og prester, 
ledet an av soknerådsleder Ståle Hirth. Det ble 
en flott og verdig gudstjeneste hvor prester og 
organister deltok med ulike innslag. Biskopen 
holdt en glitrende tale som berørte mange av de 
fremmøtte. Etter gudstjenesten var det duket for 
festsamling på Sambygg. 

Her i Sambygg hadde bygdekvinnelagene gått 
sammen og laget nydelige snitter, kake og kaffe. 
Det var også mange talere og bl.a. Kjell Neset holdt 
en flott tale om sin tid på stronde. Både biskop og 
Ordfører holdt flotte taler til folket på stronde. Det 
må sies at ordfører og biskop var i strålende humør 
og slo av noen vitser underveis som slo godt an, 
og latteren satt løst på festen. Det hele toppet seg 
da revygruppen kom litt uventet inn på senen. De 
beklaget at de hadde kommet sent, men de var 
sikker på at sokneprest Cato hadde sagt de skulle 
møte på Oppheim. Men nå hadde jo han tatt feil av 
kirkene før også. De avsluttet revyen med sang til 
prestene og biskopen så vi alle lå og trillet av latter.  

På kvelden var det ung messe på Oppheim. 
Ungdomsprest Vetle Leksbø hadde samlet en 
gjeng med ungdommer, og dannet band. Fire av 
medlemmene var fra stronde, til stor begeistring for 
de fremmøtte. Det ble en gudstjeneste litt utenom 
det vanlige, med flott musikk og ungdommelig 
preg. Det var soknerådsleder Monica Hansen 
som ledet prosesjonen inn, etterfulgt av årets 
konfirmanter og prester. Det ble en flott gudstjenste 
med mye innhold, musikk og sterke inntrykk. Bl.a. 
talte biskopen over den bortkomne sønnen, og hvor 
viktig det er for oss å kunne tilgi. 

Soknerådene på Vinje og Oppheim vil takke alle 
som har vært med å gjøre jubileet til den festen det 
ble. Tusen takk til bygdekvinnelagene for en flott 
innsats og nydelig mat, tusen takk til revylaget for 
latter og glede, tusen takk til bedrifter og butikker 
her på stronde for støtten dere har gitt. En spesiell 
takk til John Ove Thaule og bokkomiteen som har 
brukt mye tid på å skrive jubileumsbok til 150års 
jubileene. Vi vil også takke  Voss sparebank og 
Voss vekselbank som har vært med å sponse både 
kyrkjejubileet og jubileumsboken.  

sitt interiør. Her er mykje interessant 
å læra. 

Sjølve 150-årsjubiléet som var 2.og 
3.okt., er også gjeve fyldig dekning. Så 
også såleis er boka rykande fersk og 
kostar 300kr.

Boka er til sals i dei lokale Joker-
butikkane på Vinje og i Haugsvik, Voss 
Bokhandel (Norli Vossevangen), Ark 
Bokhandel på Amfi, MIA konditori – 
gåver (2.etg.Coop) og i kyrkjene ved 
gudstenester. 
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Raundalskyrkja ble innviet 25. august 1921.

Soknerådet satte på nyåret 2020 ned en 
jubileumskomite som besto av soknerådsleder 
Johnny Lemme, sokneprest Cato Torsvik og 
tidligere soknerådsleder Nanna Nordahl. På noen 
møter stilte også Reidar Reime som arbeidet med 
en bok som blir gitt ut i forbindelse med jubileet.
Cato hadde alt vært i kontakt med biskopen 
for å avtale dag for feiringen. Det besluttet at 
festgudstjenesten skulle være 12. september 2021. 
Noe av det første som ble gjort var å kontakte 
Reidar Reime med spørsmål om å skrive bok. Den 
som ble utgitt da kirken var 75 år gammel, hadde 
vært utsolgt lenge. Før koronanedstengingen rakk 
vi også å sende noen søknader om økonomisk 
støtte. Vi endte opp med å få støtte fra Fellesrådet, 
Heradet, Voss Sparebank og Vekselbanken. Takk til 
dem!

Da nedstengingen kom, ble det en pause i 
planleggingen. Vi startet opp igjen da det ble mulig 
med fysiske møter, men alt var jo usikkert. Hvor 
mange kunne vi regne med å ha plass til, hvor 
mange kunne vi samle? Vi besluttet å planlegge for 
full åpning og heller nedskalere om nødvendig.

Vi planla konsert lørdag 11. september og 
festgudstjeneste søndag 12. september med 
samling i Kyrkjestova etterpå. Det ble satt ned en 
egen konsertkomite med Christiane Lid, Ingrid 
Fagnastøl, Nanna Nordahl og kantor Astrid 
Gjestvang. Christiane spiller cello i Fossegrimen og 
hadde tidlig sagt seg villig til å bidra under jubileet. 
Hun kunne fortelle at Fossegrimen hadde konsert i 
kirken alt i mars 1922. Hun fikk også programmet 
de hadde spilt, men det var for store verk til at vi 
kunne bruke dem. Vi hadde heller ikke plass til hele 
Fossegrimen i kirken, de er mange flere nå.

Våren 2021 ble det sendt invitasjon til prester 
som hadde tjenestegjort i Raundalen, tidligere 
soknerådsmedlemmer, organister og kirkeverger. 
Også lederne i de andre soknene i Voss herad ble 

invitert. De fleste takket ja.

Jubileet nærmet seg og det ble lite sannsynlig at full 
gjenåpning av samfunnet kom tidsnok. Vi besluttet 
at vi måtte ha påmelding til alle arrangementer slik 
at vi hadde kontroll.

Det vanskeligste var å få plass ved bordene nede, 
så vi hadde prøveoppstilling for å se hvor mange vi 
kunne få plass til med en meters avstand mellom 
kohortene. Da påmeldingsfristen gikk ut, kunne vi 
begynne puslespillet med å plassere alle påmeldte. 
Det gikk akkurat. I kirken hadde vi noe ledig plass 
både under konserten og gudstjenesten, det gjorde 
at vi fikk plass til etternølere også. Det var godt at vi 
ikke behøvde avvise noen. 

Raundalskyrkja 2021 - bilete teke av Rune Smistad

Raundalskyrkja 1921 - bilete teke av Per Braaten

100-års jubileum i Raundalskyrkja

Tekst: Nanna Nordahl
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Det var ikke bare plassen som ga oss problem da 
helgen nærmet seg: Brønnen gikk tom for vann, 
det hadde jo vært tørt lenge. Men dalens flinke 
rørlegger Vangen foreslo å kjøre til noen tanker med 
vann og koble opp mot utekranen, så kunne vannet 
gå motsatt vei. Da fikk vi vann, både til kjøkken og til 
toaletter. Drikkevann tok vi med oss for sikkerhets 
skyld.

Da lørdagen kom, hadde vi fått til et variert 
konsertprogram av profesjonelle og amatører, 
lokale krefter supplert med gjester fra Vangen. Rene 
musikalske innslag, sangsolister, allsang og et kåseri 
av Reidar Reime. Kirken var så full som den kunne 
bli. For å forsikre oss om at plassen ble utnyttet 
så godt som mulig, hadde vi merket tilgjengelige 
plasser med navn. 

Etter konserten oppsto et nytt problem, Astrid 
fikk melding fra trompetisten som skulle spille 
under søndagens gudstjeneste, han satt værfast i 
Nordsjøen. Hva gjør vi da? En rask telefon til Øystein 
Haga som knapt hadde kommet hjem etter å ha spilt 
i konserten, løste problemet. Det ble fløyte i stedet 
for trompet.

Søndagen kom med bra vær. Også denne dagen 
hadde vi navnet plassene i kirken. Noen meldte 
forfall i siste liten og noen kom og spurte om det var 
plass selv om de ikke hadde meldt seg på. Vi klarte 
å finne plass til dem også.

Gudstjenesten startet med inngangsprosesjon med 
biskop og ti prester. Prost Arild Hellesøy ønsket 
velkommen med en kort tale. Prekenen ble holdt 
av biskop Halvard Nordhaug, de andre prestene 

deltok også med forskjellige innslag. En av salmene 
var “Heilag, heilag, heilag” oversatt til nynorsk av 
Anders Hove. Den nynorske teksten ble brukt for 
første gang under jubileet.

Etter gudstjenesten var det fotografering utenfor 
kirken. Under innvielsen for hundre år siden ble det 
tatt et bilde av alle de fremmøtte, ca 500. Vi hadde 
ikke så mange fremmøtte. Det er likevel hyggelig 
med et bilde tatt på samme stedet.

Vi gikk så ned i Kyrkjestova til samvær og lunsj. Vi 
fikk betasuppe fra Kårdal Fjellstove, hyggelig å 
handle lokalt. God hjelp hadde vi med serveringen, 
noen ungdommer og noen voksne.  Vi kunne ikke 
sende rundt, alt måtte øses opp og deles ut av 
hjelperne våre. 

Det var mange som tok ordet, blant dem både 
ordfører og biskop. Vi hadde også lagt frem noen 
sanger, så alle deltok. Det virket som alle hygget seg. 
Da vi til slutt måtte bryte opp, dro biskop, ordfører, 
flere prester og organister til andre oppdrag, de fikk 
en travel helg.

Takk til alle som deltok og bidro til et vellykket 
jubileum!

Litt om navnet Raundalskyrkja
Da kirken ble innviet i 1921 var det første gang på 
over 600 år at det daværende heradet fikk en ny 
kirke. På Vangen hadde de Vangskyrkja. Da var 
det naturlig å kalle den nye kirken i Raundalen for 
Raundalskyrkja. At dette er det opprinnelige navnet 
kan vi se på det fine serviset vi har i Kyrkjestova. Der 
står det “RaundalsKyrkja”. Serviset ble tatt i bruk 
for 100 år siden og det er fremdeles i til glede ved 
sammenkomster.

Men det heter jo Raundalskyrkja bakerst i 
Vangskyrkja, sier noen, da kan ikke kirken ha 
samme navn. Jo, det kan den. Grunnen til at den 
bakerste delen blir kalt Raundalskyrkja er ikke, som 
mange tror, at raundølene alltid var sent ute. Nei, 
det kommer heller av at da Raundalen ble befolket 
på nytt etter å ha ligget øde i noen hundre år etter 
svartedauden, var alle benkene fremme i kirken 
opptatt Det var bare de bakerste benkene som var 
ledige. På den tiden hadde alle gårdene faste benker 
i kirken. Derfor måtte raundølene sitte bakerst.

Bilete: Privat
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Raundalskyrkja ble vigsla 
25.august 1921 til stor glede for 
dei som bur i dalen. Dei hadde 
fått egen kyrkje på Øyeflaten og 
det var mye takket være stort 
engasjement og dugnadsarbeid 
frå folket i Raundalen. 100år 
etter, den 12.september 2021 
var det duket til storslagen 
100års fest med biskop Halvor 
Nordhaug, inviterte gjester 
og bygdefolket. Den ble nok 
litt meir begrenset en for 
100år siden, da det var 500 
tilstedes da kyrkja ble vigsla. 
Pga. Covid 19 restriksjoner 
var det lagt føringer på hvor 
mange som vi kunne få plass 
til i kyrkja denne dagen og på 
festen etterpå. Men mye takket 
være godt planarbeid og gode 
forberedelser, fikk vi med så 
mange som mulig. 

Soknerådet har det siste året jobbet mye med 
planleggingen og forarbeidet til festdagen. Det ble 
opprettet en komite bestående av soknerådsleder 
Johnny Lemme, tidligere soknerådsleder Nanna 
Nordahl, sokneprest Cato Torsvik og Reidar Reime. 
Det ble tidlig besluttet at det kunne være flott med 
en jubileumsbok, og Reidar ønsket å ta på seg dette 
prosjektet. Gjennom fjoråret og frem til jubileet, 
samlet komiteen seg og programmet ble sakte men 
sikkert utarbeidet. Vi hadde lenge et ønske om å få 
invitert HMK Kongen til jubileet, men innså at dette 
kunne bli vanskelig å få til. Men biskopen gav tidlig 
beskjed om at han gjerne ville komme. Det var også 
stor oppslutning fra tidligere prester og organister 
som gjerne ville være med på jubileet. Med biskopen 
var det elleve prester som deltok på jubileet. Ekstra 
stas var det at tidligere prost Knudsen og tidligere 
sokneprest Ivar Molde meldte sin ankomst. 

Komiteen ønsket også at 
det skulle være en konsert 
knyttet til jubileet, og kantor 
på Voss, Astrid Gjestvang, 
stod for planleggingen og 
gjennomføringen av denne. Vi 
var så heldig å få flere musikere 
fra Fossegrimmen, samt 
Raundalen sin egen Christiane 
Lid til å være med. Det ble 
en helt magisk aften, med 
flott musikk og god stemning 
i Raundalskyrkja kvelden 
11.september. Kvelden før den 
store dagen. Kanskje det er litt 
vovet sagt, men Astrid Gjestvang 
hadde til anledningen laget 
en egen komposisjon med 
sambarytmer på orgelet, som 
fikk de fleste i kyrkja til å rykke 
litt i dansefoten. 

En av de store kneikene var det 
økonomiske aspektet ved et slik jubileum. Heldigvis 
har vi banker her på Voss som vet å stille opp for 
bygda. Både Voss sparebank og Voss Vekselbank 
stilte seg positive til å sponse boken, slik at denne 
kunne bli mulig å lage. Det historiske perspektivet 
med en slik bok er uvurderlig. Det er jo nettopp 
historien som knytter oss sammen som bygd, som 
samfunn og som kyrkjelyd, og som er med å si noe 
om hvem vi er og hvor vi kommer fra. 

På den store dagen, 12.september, møtte komiteen 
tidlig opp for å ønske gjestene velkommen til 
kyrkja. Biskopen var i strålende humør, og vitset litt 
om at vegen til Raundalen kunne gjøre mennesker 
religiøse av mindre. Prestene samlet seg i kyrkja og 
hvor oppgavene ble fordelt, og når kirketjener Nils 
begynte å ringe inn til gudstjeneste, stod det 11 
feststemte prester utenfor og inne var kyrkja full av 

Kirkejubileet i Raundalen

Tekst: Cato Torsvik

Bilete: Privat



Også Raundalskyrkja har fått ei eiga bok i samband 
med jubileet. Dei to bileta på side 16 finn du i 
denne boka, saman med mange, mange andre. 
Reidar Reime er forfattar av boka som har fått 
namnet “Raundalen - Kyrkja, dalen og folket” . 
Hundreårsmarkeringa er grundig omtalt i boka, og 
her finn du mykje interessant stoff om både kyrkja 
og Raundalen, før og no. (red.)

Bilete: Privat

feststemte og spente gjester. Det var et mektig skue 
da tidligere prester, proster og biskop kom gående 
inn i prosesjon. Det var nok mange som husket sin 
gamle konfirmantprest, eller han som døpte barna 
deres eller andre møter de har hatt med kyrkja. Det 
ble en flott og verdig gudstjeneste hvor prost Hellesøy 
gav Raundalskyrkja den treffende beskrivelsen «lilja 
i dalen» i sine åpningsord. Biskopen holdt en sterk 
og gripende preike over det å bli forfulgt for sin tro. 

Etter gudstjenesten var det tid for bilder. Etter 
ønske fra fotografene, stilte vi oss opp slik de 
gjorde for 100 år siden utenfor kyrkja. Det ble et 
skikkelig historisk sus over dette. Til stor glede for 
alle som var med. 

Etter bildene var tatt, så var det duket for fest i 
kyrkjekjelleren. Det var soknerådsleder Johnny 
Lemme som var ordstyrer, og det var mange som 
ønsket å komme med hilsninger på denne store 
dagen. Blant de mange talere, var Ragnar «Raggen» 

Tessdal. Han sang og spilte flere sanger fra sitt nye 
album og snakket litt om sin som prest på Voss. Til 
stor glede og begeistring for alle fremmøtte. Mellom 
talene ble det servert nydelig betasuppe og kaffe og 
kaker. 

Alt i alt ble det en flott og verdig markering for 
100års jubilanten. 

Jubileumskomiteen ønsker å takke alle som har 
vært med å gjøre dagen til det den ble. Tusen takk!
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Det var 25 april 1940 og tyske soldatar var på veg 
innover mot Bolstad. Eit lag frå det tyske infanteri 
regimet stod oppstilt i austmunningen av Hyvingen. 
I åsen over Bolstadtunellen låg nokre soldatar frå 
dei norske styrkane. Det vart skyting og  tyskarane 
sende og nokre salver mot Øyri. Det var ingen folk 
å sjå på Bolstad og dei fleste på Øyri var evakuerte 
opp i fjellgardane rundt om på Bolstad. 5 av kulene 
traff vestveggen på bedehuset og ei av kulene traff 
altertavla og rett gjennom høgre handa til Jesus. 
Det kan du sjå på biletet. Kuleholet i handa gav 
gjerne eit håp om at Kristus verna Bolstadfolket, det 
var “vår herres meining” og det gav eit håp om fred. 

Bedehuset var ein samlingsstad for folket denne 
tida. Presten var avsett, men menigheita betalte 
lønn til han. Her vart det halde møter, det vart delt 
ut rasjoneringskort osv.  Kjartan Rødland kan jamvel 
hugse at han fekk vaksine mot difteri her! 

Altertavla vart sett på loftet då den nye altertavla 
kom på plass. Det er ein biletvev laga av Else Marie 
Jacobsen. Då bedehuset feira 100 års jubileum 
(1989) var det nokre kvinner som tok til orde for å 
få altertavla ned att frå loftet. Slik vart det, og i dag 
heng ho over inngangsdøra. Der kan du tydeleg sjå 
holet også i dag.

Kuleholet i altertavla på Bolstad
Telst: Gunn Horvei
Bileter: Anny Forthun

Ny barnekrok i Granvin kyrkje.

Endeleg er barnekroken på plass i Granvin kyrkje. 
Framleis treng me å fylle opp med fleire leiker, 
teiknesaker og bøker. Plassen er fleksibel, me kan 
enkelt sette inn ei rad med stolar om det er meir 
naudsynt. Her er også plass til å setje ein rullestol, 
rullator, barnevogner e.l. 
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rusopplæring i kyrkjene våre
år 2021 etter den første jula

2021 vart ei fortsetjing av 2020 med ulike 
restriksjonar og endringar av trusopplæringsdagane 
våre.  Likevel har me fått til ganske mykje dette året. 
Nokre T-dagar har vore utandørs og nokre få har 
me måtta avlyse. På andre har me delt ut materiell 
slik at borna kunne gjere noko heime. Og så har 

me fått gjere nokre av dagane slik som me har det 
i planane våre. Vi har til og med fått til T-dag for 16- 
og 17-åringane. Det var skikkeleg stas. Så håper me 
at 2022 kan bli eit år der me kan få gjennomførd 
T-dagar slik som me ynskjer å gjere det. Ta borna 
med i bøn gjennom heile neste år.

T2 - Krølletreff 
i Vonheim

T4 - Utdeling av  
barnebibel i Vonheim

T1 - Babysong 
i Oppheim kyrkje
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T6 - Heilt 
førsteklasses 
utanfor Vinje kyrkje

T9 - ”På sporet 
av Heilag Olav” 
frå Oppheim 
kyrkje til Vinje

T6 - Heilt 
førsteklasses 
utanfor 
Evanger 
kyrkje

T6 - Heilt 
førsteklasses 
utanfor 
Granvin kyrkje

T8/ T9 
”På sporet av 
Heilag Olav” 
på Evanger

/

/

T12/ T13 - 
”Narnia” i 
Vonheim og i 
Vangskyrkja

Voss
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M B T K R O K U S T

Å L Ø V E T A N N U

L Å R N A S H A T S

I K N A L F E L U E

B L Å V E I S E L N

E O L Ø R O T F I F

S K A L Å L E R P R

T K O T S E H O A Y

H E R E V L O S N D

I R H V I T V E I S

Inne i rutenettet er det gøymt 10 blomsternamn. Dei står frå venstre 
mot høgre, eller nedover. Finn du alle?

Finn 10 blomsternamn!Finn 10 blomsternamn!

Fargelegg!Fargelegg! Vismennene knelte for Jesus, og ga han gull, røykelse og myrra.
(Teikning: Claudia Chiaravalotti)

SIDE

Gje barnebladet 
BARNAS til eit barn

du er glad i!

Desse oppgåvene er henta frå bladet.

Bestill abonnement 
på  sondagsskolen.nosondagsskolen.no  

eller  22 08 22 08 71 0071 00..

Kong Salo
mos 

Kong Salo
mos 

vis
dom

vis
dom

Bevar ditt h
jerte

 fra
mfor alt d

u 

bevarer, fo
r liv

et går ut fr
a det.

Superse
tning

Ordspråk
ene 4,23

4
2021

Jesus som Jesus som 
tolvåring tolvåring 
i tempelet i tempelet 

For Gud ga oss ikke en ånd som 
gjør motløs; vi fikk Ånden som gir 
kraft, kjærlighet og visdom.

Supersetning
2. Timoteus 1,7

1 
2021

sondagsskolen.no

Gulliver og vennene hans bor i Paradisbukta. De 

drar på skattejakt og har skole og søndagsskole   

i et gammelt skipsvrak nedenfor Skarpskjær. 

Gulliver og vennene får høre om Jesus og lurer på 

mange ting. En dag oppdager de at Paradisbukta er 

forurenset. Det må de gjøre noe med! 

Og hva skjer når Gulliver blir tatt av Storstrømmen 

og havner i en grotte under den mystiske 

Slottsøya?

sondagsskolen.no

Gulliver 

og vennene 

 
         i Paradisbukta

Jesus metter Jesus metter fem tusenfem tusen

Søk først Guds rike og hans rettferdighet, så skal dere få alt det andre i tillegg. 

Supersetning
Matteus 6,33

3 
2021

Finn fem feilFinn fem feil Vismennene knelte 
for Jesus, og ga 

han gull, røykelse og myrra.  De to bileta er 
nesten like. Finner du dei fem feila på biletet 
under? (Teikning: Claudia Chiaravalotti)
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Vangskyrkja
Laurdag 28. august kl. 10:00
Brage Senderud
Fride Tverlid Abbedissen
Guro Rekve Rasmussen
Hedda Marie Hernes
Isak Haugsbø
Joar  Byrkje
Karna Giljarhus Storheim

Laurdag 28. august kl. 11:00
Jonathan Bryn Støle
Madli Vethe Harbun
Magnus Koppen Vike
Malin Lid Fykse
Mari Aaserød Berntzen
Nicolai Meland Juklestad
Sivert Dale Skjerveggen
Sondre Kløve-Graue Selvåg
Thea Bryn Haugstvedt
Tor Berge

Laurdag 28. august kl. 12:00
Bente Sørlie Vines
Gudmund Andresen
Jenny Haugo Leonard
Julia Ullestad
Kristian Fosse Vaksdal

Lee Richmond Bula Mateo
Magnus Hansen Skaar
Matias Matthiessen Sellevold
Oda Marlén  Litlere
Sander Egeland
Sofia Mathilde Wilhelmsen 
Berglund
Tiril Mandelid Ringen
Vilde Petterson

Sundag 29. august kl. 10:00
Ane Førde Furu
Astrid Selheim
Aune Brandseth Norbakk
Bjarne Våge Mossige
Hallvard Hellesnes
Håkon Velsvik
Kari Opheim
Martin Tøn Frøystein
Oda Skaarer Fjose
Peder Røthe Aker
Stian  Aabrekk
Ådne  Bakk-Opheim
Mads Espnes-Rogne

Sundag 29. august kl. 12:00
Anders Olavson Klette
Brita Nestaas Tillung

Emma Kathrine Geitle Pedersen
Espen Hansen
Gard Arefjord Bøe
Heidi Bøthun
Imre Abbedissen
Ingebjørg Herre
Irene Skjervheim
Iselin Rode Norevik
Jakob Mølster
Joar Espeland Haug 
Jonas Tveite Haug
Karina Nesheim Øvsthus
Markus Håheim
Sindre Himle 
Sunniva Bystøl-Pedersen
Tiril Tveit

Sundag 05. september kl. 10:00
Amalie Umandi Lien
Anders Haugan Tøkje
Anna Sundve Olde
Elly Skeie Akselberg
Frida Joanesarson
Håkon  Gullbrå
Julie Kvitne Rasmussen
Karina Kristinsson Seim
Kristina  Kvammen

Konfirmantar 2021

Velkomen til samtalegruppe
for pensjonistar, eldre  – oss «godt vaksne»
 
Målet med tilbodet er at deltakarane kan lære av eigne og andre sine tankar og erfaringar og opplever 
eit fellesskap.  Gruppene vert leia av to gruppeleiarar og vi samlast ein gong per månad gjennom våren 
2022.
Døme på tema som gruppa kan velje: 
• Overgangar i livet, - ei tid for alt
• Samanheng mellom tankar, følelsar og handlingar
• Korleis møte bekymring?  
• Nok er nok, kva gjev og kva tek min energi?
• Å gje og å ta imot
• Når helsa utfordrar oss, korleis meistre
• Ein struktur og rytme i kvardagen

Ta kontakt med: 
diakon Sigrid Djukastein Mala 
Telefon: 478 49 134
E-post: sm435@kyrkja.no
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Evanger kyrkje 
13.05.2021 kl 11:00

Sundag 05. september kl. 11:00
Hala 
Kristoffer Jude Pilar Mateo
Mille Marie Gullbrå
Olai  Jordalen
Olav Næss Lunde
Therese Røynstrand Fenne
Trym  Gjeraldstveit
Trym Saue Lysne
Åmund Tranøy

Sundag 05. september kl. 12:00
Anne May Villmones Træen
August Støyva Helland
Evy  Hosås
Falk Gjeraker Grøv
Håkon  Gjerald
Joachim Solberg Midtun
Joar  Vivås
Johan  Kolle
Kjetil  Ringheim
Lizbeth Heimdal Almeland
Oda Karin Nestås
Sara Rio Juliussen
Sebastian Brattebø Brekke
Tobias Brattebø Brekke
Trygg Arne Opsum Hollingsworth 

Sundag 05. september kl. 13:00
Bianca Echoff

Bjarte Rokne Lid
Eivind Rokne Lid
Håvard Gunnlaugsson
Maria  Rødland Tøn
Mathias Skutle Endresen
Øyvor Hole Baartvedt
Sanna  Bergsland 

Raundalskyrkja
Laurdag 04. september kl. 
11:00
Jens Våle
Katrine Hefte Holsen

Evanger kyrkje
Torsdag 13.05.2021 kl 11:00
Oskar Ravn Mugås

Oppheim kyrkje
11.09.2021 kl 11:00 og 13:00
Tor Even Rødne Hole 
Erik Rødne Rasmussen 
Borghild Ulvund 
Ranveig Sundve Måren 
Christopher Dregelid 
Eskil Einarsson Hommedal 
Magnus Dahle Pedersen 
Frida Tveite 

Ida Sande Almeland 
Rokas Vasiliauskas 
Eirik Gilbakken 
Ørjan Jordalen 
Anders Gilbakken 
Vegard Grindeland Nummedal 
Mari Nummedal 
Kristin Gustavsen Giljarhus 
Eric Selland 
Magnus Hemre Sundsvoll 
Håvard Nedkvitne 
Sjur Bidne 

Granvin kyrkje 
26.09.2021 kl 11:00
Jonas LIen Folkedal
Natalie Farestveit Egderud
Anders Rørlien Amundsen



Side 24

Vangskyrkja 
28.08.2021 kl 10:00

Vangskyrkja 
28.08.2021 kl 11:00

Vangskyrkja 
28.08.2021 kl 12:00
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Vangskyrkja 
05.09.2021 kl 10:00

Vangskyrkja 
29.08.2021 kl 10:00

Vangskyrkja 
29.08.2021 kl 12:00
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Vangskyrkja 
05.09.2021 kl 13:00

Vangskyrkja 
05.09.2021 kl 11:00

Vangskyrkja 
05.09.2021 kl 12:00
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Raundalskyrkja 
04.09.2021

Granvin kyrkje 
26.09.2021 kl 11:00

Oppheim kyrkje 
11.09.2021 kl 11:00 

og 13:00



Butikkar i Vangsgata 47, Vangsgata 40 og Uttrågata 21
Tlf. 56 51 11 19

endeve@endeve.no - www.endeve.no Velkomen til jolebutikken! 

- ein god medspelar -



No nærmar jola seg, og i mange år har eg fått sendt 
matkasser til fattige i Aust-Europa, frå kontoen 
3480.51.36563 i Voss Sparebank. Kvar pakke kjem på om 
lag 250 kroner, men kan variera litt med utleveringa frå 
land til land. Utdelinga går føre seg frå lokale menigheiter 
og frivillige. Pakken inneheld ofte: Mjøl, gryn, ris, pasta, 
sukker olje, pluss litt meir. Kvar pakke veg minst 10 
kilo. Om du ynskjer delta, kan du gje det beløpet du 
sjølv ynskjer. Eg sender samla beløp til «Misjon uten 
grenser». Eg har hjelpt «Misjon uten grenser» i rundt 
20 år med klede, mat, hjelp til skulegang, ranslar med 
bøker og blyantar. Eg har sendt mange tusen jolekort 
til barneheimsborn, medisin, brensel, hjelp og mat til 

hjelpelause. I fjor 
sende banken 7500 
kroner til matpakker. 
Før jol same år klarte 
misjonen å levera 
41.800 matøskjer til 
35.420 familiar. Om du 
ynskjer nytte Vipps, 
kan du vippse kr 250 
til 631525, som då går 

direkte til «Misjon uten grenser». 

Etter at eg flytta til Ulvik, kom folka i Ulvik og Eidfjord 
med på den årlege innsamlinga eg har på Voss i 
september. Halvard Hasseløy er leiar i «Open heart» 
(sjå gjerne nettsida www.openheart.no) som driv aktivt 
med hjelp til dei utsette i Ukraina, i Donetsk, Lugansk og 
omliggjande byar. Lass med mat og klede går uavbrote 
til krigsofra, ofte med fare for hjelparane sine liv. Mange 
har mist heimane sine og søkjer ly under jorda i iskalde 
kjellarrom, fordi dei fryktar for livet. Nauda vert forsterka 
av den ekstreme kulda, gjerne ned mot 25 minusgrader. 
Det kom inn om lag 600 sekkar med klede, leiker, 
barnesyklar, barnevogn, jolegåver med meir. Det vart i 
tillegg sendt 34771 kroner til naudhjelpsarbeidet. 

Ingen kan hjelpa alle, men alle kan hjelpa ein! Velsigna 
jol til alle! 

Helsing Valborg Nummedal

Barneheimskontoen i Voss Sparebank er: 3480.51.36563. 
Tusen takk for di hjelp! 

Jola – ei tid for omtanke for andre 
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Voss sokn:
08.10.2021 Berit Aas, f. 1926
18.10.2021 Ole Jonny Opkvitne, f. 1966
21.10.2021 Bjarne Nornes, f. 1932
23.10.2021 Klara Margrete Myhre, f. 1928
25.10.2021 Sigrunn Johanna Kvarekvål, f. 1929
29.10.2021 Kjellaug Saue, f. 1942
30.10.2021 Astrid Bystøl, f. 1937
31.10.2021 Astrid Marie Nilsen, f. 1936
04.11.2021 Magnar Røthe, f. 1943
05.11.2021 Kjellaug Reime, f. 1938

Oppheim sokn: 
17.10.2021 Gudmund Selland, f. 1936

Vinje sokn: 
20.10.2021 Lars Mørkve, f. 1936
26.10.2021 Kirsten Marie Gudbrandsen, f. 1947
30.10.2021 Margit Bystøl Vangsnes, f. 1931

Granvin sokn: 
21.10.2021  Anna Hamre, f. 1929

Evanger og Bolstad sokn: 
08.11.2021 Dagny Brekkhus, f. 1935

Kyrkjelege handlingar
DØYPTE

Voss sokn: 
10.10.2021  Sara Kronstad Henriksen
10.10.2021 Mari Førde Kronstad
10.10.2021  Enok Høye Ådnøy
10.10.2021  Elvira Rebnord Bidne
17.10.2021  Magnus Repål
17.10.2021  Sjur Knapstad Kaald
17.10.2021  Kasper Torvik Aldal
17.10.2021  Marius Rong Kollevåg
17.10.2021  Sanna Drivenes Tvilde
17.10.2021  Birk Ommundsen Songve
24.10.2021  Kael Engeland
24.10.2021  Oskar Haukås Ure
24.10.2021  Thea Fretheim Grov
24.10.2021  Noah Tordal Bryn
30.10.2021  Amira Ibrahim
31.10.2021  Vegard Tufte Horvei
31.10.2021  Hallvard Moe Haugseth
31.10.2021  Ole Thorseth Klette
31.10.2021  Eva Braig Tveit
31.10.2021  Aksel Andreas Teigen
09.11.2021  Athalie Birkenes

Raundalen sokn: 
31.10.2021  Kjell Utne Tvinde
31.10.2021  Bjørn Utne Tvinde

Granvin sokn: 
10.10.2021  Markus Mo
31.10.2021  Falk Tvedt Vindal
7.11.2021  Eileen Pettersen Hagen

Vinje sokn: 
17.10.2021  Emil Songve Kvitne
17.10.2021  Johanna Lund Draugsvoll
17.10.2021  Karoline Hustavenes Midtbø

Oppheim sokn: 
17.10.2021  Iver Ure Søtvik Årsandøy

Evanger og Bolstad sokn: 
10.10.2021  Jon Brekkhus Møn
7.11.2021  Sigrid Øygard Bolstad 

DØDE

DÅP I DEN NORSKE KYRKJA
Slik føregår barnedåp hjå oss:
1. Foreldre/føresette melder barnet til dåp, helst via 
nettsida vår.
2. Presten tek kontakt for å avtale ein samtale, ofte nær 
dåpsdatoen.
3. Dåpssamtalen er eit uformelt møte der ein vert kjend 
med kva dåp er og kva kyrkja tilbyr vidare i livet.
4. Dåpen. I dåpen vert barnet Guds barn, medlem av Den 
norske kyrkja og tatt i mot av kyrkjelyden.
5. Dåpsattest er eit dokument foreldra får som viser at 
barnet er døypt.

Me ynskjer alle velkomne til dåp hjå oss, og me står gjerne 
til teneste, t.d. kan ein låne dåpskjole hjå oss (sjå bilete). Ta 
kontakt på tlf 56 52 38 80 eller sjå på nettsida www.voss.
kyrkja.no/dåp



Jolekveld i Kyrkjelyden/2021  31

Gudstenesteliste
Vangskyrkja: 
03.12 kl 1800  Ljosmesse med konfirmantar, Leksbø og 

Skjeldal.
05.12 kl 1100  Gudsteneste , Sandvik.
05.12 kl 1500   Familiegudsteneste, Leksbø.
12.12 kl 1700   Me syng jola inn, Hellesøy.
12.12 kl 1900  Me syng jola inn, Hellesøy.
19.12 kl 1100   Forbønsgudsteneste, Sandvik, diakon Mala 

og Slåtten.
24.12 kl 1400   Julaftengudsteneste, Hellesøy.
24.12 kl 1500  Julaftengudsteneste, Hellesøy.
24.12 kl 1600  Julaftengudsteneste, Hellesøy.
25.12 kl 1200  Høgtidsgudsteneste, Sandvik.
26.12 kl 1100  Gudsteneste, Arvidsson.
31.12 kl 2300  Nyttårsaftengudsteneste, Sandvik.
01.01 kl 1200  Nyttårsdaggudsteneste, Hellesøy.
09.01 kl 1100  Gudsteneste, Øystese.
16.01 kl 1100  Gudsteneste, Sandvik.
23.01 kl 1100  Gudsteneste, Sandvik.
30.01 kl 1100  Gudsteneste, Øystese.
06.02 kl 1100  Gudsteneste, Samenes dag, Hellesøy.
13.02 kl 1200  Gudsteneste, Voss Idrettshall, 

Vinterfestivalen.

Evanger kyrkje: 
12.12 kl 16:00 Adventssamling, Brekkhus, Kvamsøe. 
19.12 kl 16:00 Konsert
24.12 kl 16:00 Familiegudsteneste, Sandvik.
09.01 kl 11:00 Familiegudsteneste, Kvamsøe.
30.01 kl 11:00 Gudsteneste, Kvamsøe.

Bolstadøyri bedehus: 
24.12 kl 14:00  Familiegudsteneste, Sandvik.
16.01 kl 17:00  Gudsteneste, Bø.
13.02 kl 11:00  Gudsteneste, Sandvik.

Vinje kyrkje: 
05.12 kl 16:00  Gudstjeneste, Sandvik.
24.12 kl 15:00 Gudstjeneste, Torsvik.
16.01 kl 11:00 Gudstjeneste, Helgatun, Skjeldal.
16.01 kl 11:00 Gudstjeneste, Torsvik.
23.01 kl 11:00 Gudstjeneste, Helgatun, Skjeldal.
06.02 kl 11:00 Gudstjeneste, Torsvik.

Oppheim kyrkje: 
12.12 kl 11:00 Gudsteneste, Arvidsson.
24.12 kl 12:00 Gudsteneste, Vossestrand omsorgstun, 

Torsvik.
24.12 kl 13:30 Gudsteneste, Torsvik.
25.12 kl 11:00 Gudsteneste, Hellesøy.
09.01 kl 11:00 Gudsteneste, Torsvik.
30.01 kl 11:00 Gudsteneste, Torsvik.
13.02 kl 11:00 Gudsteneste, vikar.

Granvin kyrkje: 
05.12 kl 18:00 Gudsteneste, Haaland.
24.12 kl 15:30  Gudsteneste, Haaland.
26.12 kl 11:00 Høgtidsgudsteneste, Haaland.
09.01 kl 11:00 Gudsteneste, Haaland.
30.01 kl 11:00 Gudsteneste, Haaland.
06.02 kl 14:00  Gudstjeneste, Haaland.
20.02 kl 11:00 Gudstjeneste, Haaland.

Raundalskyrkja: 
25.12 kl 11:00 Gudstjeneste, Torsvik.
09.01 kl 16:00 Gudstjeneste, Torsvik.

Aktivitetskalender
T-dagar:
14.12 kl 18:00:  T11 Filmkveld for Voss, Granvin og 
Raundalen sokn

Seniortreff i Vonheim: 
7. desember kl 12-14
Meir info i Avisa Hordaland når det nærmar seg. 

Vær merksam på at det kan kome endringar 
på oppsett gudstenesteliste! Følg med 
i Avisa Hordaland eller på nettsida vår:  
voss.kyrkja.no.

Kyrkja på Voss er på 
Facebook. Følg oss!! 

Skann meg! 
Bruk ein mobiltelefon og 
skann denne qr-koden 
anten med ein qr-app 
eller via kamera (Apple-
produkter). 



INFORMASJON
Kyrkjenytt for 
Vossabygdene
PB 49
5701 VOSS

Nordnorsk julesalme  
Tekst og melodi Trygve Hoff

Velsigna du dag over fjordan.
Velsigna du lys over land.
Velsigna de evige ordan om håp og ei utstrakt hand.
Verg dette lille Du gav oss den dagen Du fløtta oss hit.
Så vi kjenne Du aldri vil la oss forkomme i armod og slit.

Vi levde med hua i handa, men hadde så sterk ei tru.
Og ett har vi visselig sanna: vi e hardhaussa vi som Du.
Nu har vi den hardaste ria, vi slit med å kave oss frem
mot lyset og adventsti’a, d’e langt sør tel Betlehem.

Guds fred over fjellet og åsen, la det gro der vi bygge og bor.
Guds fred over dyran på båsen og ei frossen og karrig jord.
Du ser oss i mørketidslandet.
Du signe med evige ord husan og fjellet og vannet og folket 
som leve her nord


